

NÜKLEER
KARŞITI
ÇALIŞMALAR

İSTANBUL'DA NÜKLEER KARŞITI PLATFORM ÇALIŞMALARI



AKP Hükümeti, ülkemize nükleer santral yapma çabasına son vermediği gibi, nükleer ihalelerin iptal kararlarına karşın ikili anlaşma yoluyla nükleer santral yapma girişimini hızlandırdı. 12 Mayıs 2010 günü Rusya ile 1200 megavat üzerinden 4 reaktör inşa etme konusunda bir protokol imzalanması üzerine Nükleer Karşıtı Platform İstanbul Bileşenleri Şubemiz Sekreteryasında bir araya gelerek çalışmalara yeniden hız verdi.

MERSİN AKKUYU'YA SAHİP ÇIKTI

Mersin Nükleer Karşıtı Platform'un (NKP) öncülüğünde nükleer santrallara karşı Mersin Metropol Alanı'nda 26 Haziran 2010 tarihinde miting düzenlendi. Mersin NKP'nin çağırısı ile Mersin Devlet Hastanesi önünde toplanan katılımcılar, "Nükleer gelecek yaşam bitecek" sloganları ile miting alanına yürüdüler. Başta İstanbul, Ankara, Adana olmak üzere şehir dışından da katılım sağlanan mitingde, Mersin NKP bileşenlerinin yanı sıra çok sayıda demokratik kitle örgütü, sendikalar ve siyasal partiler mitinge kendi pankartları altında katıldı

NKP İSTANBUL BASIN AÇIKLAMASI: NÜKLEER OLDU-BİTTİYE İZİN VERMEYECEĞİZ

14 Temmuz 2010 Çarşamba günü Beşiktaş İskele Meydanı'nda basın açıklaması yapan içinde Şubemiz üye ve yöneticilerinin de yer aldığı

Nükleer Karşıtı Platform İstanbul Bileşenleri "Nükleer oldu-bittiye izin vermeyeceğiz" dediler. Basın metnini okuyan **Oya Eğrikavuk**, "Milletin vekillerinin seçme sorumluluklarının ağırlığı ile hareket ederek bu anlaşmanın iptali yönünde oy kullanmalarını milletçe bekliyoruz. Aksi halde kendi vicdanları dahi ileride kendilerini affetmeyecektir" dedi.

"NÜKLEERE İNAT YAŞASI HAYAT"... AKKUYU'DA NÜKLEER SANTRALA KARŞI MİTİNG



6 Ağustos 1945'te Hiroşima'da, 9 Ağustos 1945'te Nagazaki'de gerçekleştirilen atom bombalı katliamların yıldönümlerinde, nükleer güç santralının yapılması planlanan Mersin-Akkuyu'da 8 Ağustos 2010 tarihinde bir araya gelen Nükleer

Karşıtı Platform Bileşenleri, siyasi partiler, demokratik kitle örgütleri, TMMOB Oda üyeleri, yöre halkı ile birlikte "Nükleere İnat Yaşasın Hayat" diye haykırdı. Nükleer Karşıtı Platform İstanbul Bileşenleri ile birlikte Şubemiz üye ve yöneticileri de mitinge katıldı.

İstanbul dışında Ankara, Konya, Adana, Mersin ve çevre illerden otobüslerle gelen nükleer santral karşıtları Akkuyu bölgesinin bulunduğu Gülnar ilçesine bağlı Büyükeceli Beldesi'nin girişinde kortejler oluşturdu. Nükleer santral karşıtlarının miting alanına doğru yaptıkları yürüyüşte "Nükleer santral istemiyoruz" pankartı açarak "Nükleerci şirket ülkemizi terk et", "Çernobil'i unutma Akkuyu'ya sahip çık", "Her yer Akkuyu, her yer direniş" ve "Tayyip nükleeri al başına çal" sloganlarını atıldı.

Miting Hiroşima, Nagazaki, Çernobil katliamlarında yaşamını yitirenler ve Kâzım Koyuncu anısına yapılan bir dakikalık saygı duruşuyla başladı. Mersin NKP adına konuşan **Sabahat Aslan**, geçmişte Amerika tarafından atılan atom bombalarının etkisinin halen devam ettiğine dikkat çekerek, "AKP geleceğimizi Akkuyu'da Rusya'ya teslim etmiştir. Kurulması planlanan bu santral yeni bir Çernobil faciasına daha neden olacaktır" dedi.

NKP adına Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Yazmanı **Erdal Apaçık** da yaptığı konuşmada Hiroşima ve Nagazaki`ye atom bombası atılmasının yıldönümü olduğunu hatırlatarak, AKP hükümetinin bu santralin kurulmasıyla ilgili sözleşmeyi Meclis`ten geçirirken 300 milletvekilinin oturumda bulunmadığına dikkat çekti. Çernobil faciasının da etkilerinin halen devam ettiğine dikkat çeken Apaçık, "Ülkemiz giderek nükleer çöplük haline getiriliyor. Bu sözleşmenin çevreye ve insana vereceği olumsuz etkilerin yanı sıra, daha pahalı elektrik için de onay çıkarılmaktadır. Nükleer enerji iddia edildiği gibi ülkemizi güçlendirmeyecektir. Türkiye`ye ve tüm dünyaya zarar verecektir. Bizler bunun karşısında olacağız" dedi.

Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı **Erhan Karaçay** da İstanbul NKP adına yaptığı kısa konuşmada, nükleer santralin yapılmasına izin verilmeyeceğini ifade etti. Ankara Sahnedeşi Sokak Tiyatrosu da mitingde "Akkuyu Karabacak" isimli bir oyun sergiledi. Oyunun ardından miting konserlerle sona erdi.

"TÜRKİYE – RUSYA NÜKLEER TEKNOLOJİ TRANSFER ANLAŞMASI VE AKKUYU SANTRALI PROJESİ" PANELİ

Türkiye ve Rusya arasında gerçekleştirilen anlaşma ile ilgili olarak, Şubemiz tarafından "Türkiye – Rusya Nükleer Teknoloji Transfer Anlaşması ve Akkuyu Santrali Projesi" paneli 4



Eylül 2010 Cumartesi günü İstanbul Bayındırlık İl Müdürlüğü Konferans Salonu'nda yapıldı.

Şubemiz Yönetim Kurulu Başkanı **Erhan Karaçay**'ın açış konuşmasıyla başlayan paneli EMO Merkez Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş yönetti. Odamızın neden anti nükleer çalışmalara öncülük ettiğini özetleyen Göltaş, ilk sözü Hacettepe Üniversitesi Nükleer Enerji Mühendisliği Öğretim üyesi **Yrd. Doç Dr. Şule Ergün**'e verdi.

Şule Ergün sunumunda; Nükleer enerjinin nasıl elde edildiğini özetledikten sonra, santralların çalışma prensipleri konusunda bilgilendirme yaptı. Rusya'nın Akkuyu'da yapacağı VVER-1200 santralları hakkında teknik açıklamalarda bulundu ve bu santralların 3. Nesil santrallar içinde "güvenli" olduğunu vurguladı. Panelin ikinci bölümünde sunumuna devam edeceğini söyleyen Ergün, sözü *The Green Think Tank of Turunch Foundation*'dan **Prof. Dr. Hayrettin Kılıç**'a bıraktı.

Hayrettin Kılıç, kendisinin hazırladığı bir nükleer santral maketi üzerinde katılımcılara bir nükleer santralin nasıl çalıştığı yönünde açıklamalar yaptıktan sonra, Rusya Balakovo bölgesinde kurulan nükleer santralla ilgili Devlet Çevre Uzmanları Komisyonu'nun hazırladığı rapordan bölümler okudu;

Panelin 1. bölümünün sonunda salondaki dinleyicilerin görüş ve sorularına yer verildi. Yrd. Doç Dr. Şule Ergün'e, Prof. Dr. Hayrettin Kılıç'a ve Cengiz Göлтаş'a yöneltilen soruların yanıtlarından sonra, panelin 2. bölümüne geçildi.

Bu bölümde, Yrd. Doç Dr. Şule Ergün, "Türkiye Elektrik Üretim, Dağıtım, İletim ve Satışının Kompleks Uyarlamalı Sistem Analizi Yöntemi ile Benzeşiminin Yapılması" başlığı altında, ülkemizdeki enerji piyasası hakkında yaptıkları araştırma sonuçlarına değindi. VVER-1200 santrallarının "güvenilirliği" konusunda ısrarlı olan Ergün, son anlaşma hakkında görüş bildiremeyeceğini, ancak, enerji çeşitliliği ve nükleer enerji konusundaki teknolojik gelişmelerle ilgili TAEK'in "iyi niyetli" olduğunu ve konusunda "uzman" kişilerin bulunduğunu söyledi.

Prof. Dr. Hayrettin Kılıç ise nükleer santralların, her geçen gün gelişen yeni teknolojilere rağmen, yeni tehlikeleri de ortaya çıkardığını anlattı. Gerek dünyada, gerekse Amerika'daki gelişmeleri aktaran Kılıç, özellikle havaya salınan su buharında bulunan tehlikeli maddeler hakkında da Kaliforniya Eyaleti'nin hazırladığı rapordan örnekler sundu.

Son bölümde, soruların yanıtlanmasının ardından, **Cengiz Göлтаş**'ın sonuç konuşması ile panel tamamlandı.

ANTİ NÜKLEER ÇALIŞMALARIMIZ NÜKLEER MACERADAN VAZGEÇİLENE KADAR SÜRECEK

Şubemizin İstanbul'da sekreteryasını yürüttüğü Nükleer Karşıtı Platform çalışmaları bahar ayları içinde bir dizi etkinlik ve eylem ile etkinliklerimiz içinde önemli bir yer tutmuştur. 2011 yılı başında önümüzdeki günlerde sıcak



gündemde olacak konulardan biri Nükleer Santral konusudur tespitini yapan Odamız, bu konudaki gelişmeleri mercek altına almıştır. Rusya ile yapılan ikili anlaşma sonrasında Akkuyu'da santral yapım aşamasına geldiği kamuoyu tarafından da bilinen bir olguydu. Siyasal iktidar, nükleer santral yapımı konusunda bununla da yetinmeyerek Sinop'a yapılacak santral için Güney Kore'den sonra Japonya ile görüşmeye başlamıştı. Her fırsatta nükleer santralleri ülkenin her yerine yayacaklarını açıklayan iktidar, anti nükleer çalışmaları yok saymakta ve halkın, Çernobil kazası sonrasında gelişen nükleer karşıtı duruşunu zayıflatmak istemekteydi. Bu gerçekler ışığında 16 Ocak 2011 tarihinde İstanbul'da yapılan Nükleer Karşıtı Platform (NKP) Eşgüdüm toplantısında, her yıl Çernobil kazası yıldönümünde yapılan etkinliklerin İstanbul'da merkezileştirilmesi kararlaştırılmıştı. Merkezi NKP'nin aldığı bu karar doğrultusunda, Şubemizin sekreteryasını yürüttüğü NKP İstanbul Bileşenleri, merkezi miting ve bir dizi etkinliğin hazırlıklarına girişti. Bu hazırlıklar sürerken 11 Mart 2011 günü Japonya'nın Fukuşima kentindeki deprem ve nükleer felaket gündeme geldi. 12 Mart günü bir araya gelen NKP bileşenleri gerçekleri kamuoyuna duyurmak amacıyla ivedi olarak bir basın açıklaması yaptı.

İMOK BASIN AÇIKLAMASI

İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu ve İstanbul Nükleer Karşıtı Platform tarafından 26 Mart 2011 Cumartesi günü Taksim'den Galatasaray Postanesi önüne yapılan yürüyüş ve basın açıklaması ile Başbakan R. Tayyip Erdoğan ve hükümetin nükleer santral kurma kararı protesto edildi. Postane önünde yapılan basın açıklamasının ardından

Japonya Başbakanı Naoto Kan ve Başbakan R. Tayyip Erdoğan'a birer mektup gönderildi. Ortak basın açıklaması Şubemiz YK Başkanı ve İstanbul NKP Sözcüsü **Erhan Karaçay** tarafından okundu.

MARMARA ÜNİVERSİTESİ'NDE `NÜKLEER ENERJİ ÇÖZÜM MÜ?' PANELİ



Marmara Üniversitesi EMO GENÇ öğrencileri ve Marmara Üniversitesi Felsefe ve Bilim Kulübü'nün ortaklaşa düzenlediği etkinlikler kapsamında düzenlenen "Nükleer Enerji Çözüm mü?" Paneli 21 Nisan 2011 tarihinde Marmara

Üniversitesi Haydarpaşa Yerleşkesi R Salonu'nda yapıldı. Şubemiz Y.K. Başkanı **Erhan Karaçay**, Türkiye Ulusal Enerji Komitesi üyesi **Necdet Pamir** ve gazeteci-yazar **Özgür Gürbüz**'ün panelist olarak katıldığı etkinlik sunumlar ve öğrencilerin sorularına verilen yanıtlarla sona erdi.

NÜKLEERSİZ YAŞAM HAFTASI ETKİNLİKLERİ



Basın açıklamasının ardından toplanan İstanbul NKP bileşenleri 24 Nisan'da yapılacak mitinge kadar bir dizi eylem ve etkinlik planladı ve 16-24 Nisan haftasını Nükleersiz Yaşam Haftası ilan etti. "Nükleersiz Yaşam Haftası" kapsamında bir

hafta boyunca sürecek etkinlikler 16 Nisan 2011 Cumartesi günü Taksim Hill Otel'de düzenlenen basın toplantısıyla ilan edildi. Sekreteryasını Şubemizin yaptığı İstanbul Nükleer Karşıtı Platform'un çağrısıyla birçok yazar, televizyoncu, sinema yönetmeni, sendika temsilcisi ve demokratik kitle örgütü temsilcisinin katıldığı basın toplantısında, katılan kişi ve temsilciler nükleer karşıtı mücadelenin önemine vurgu yapan ve toplumu 24 Nisan günü yapılacak mitinge çağırın konuşmalar yaptılar.

NKP adına Şubemiz Y.K. Başkanının açılışını yaptığı basın toplantısında, **Necdet Pamir** ve **Prof. Dr. Tolga Yarman** da konuyla ilgili teknik açıklamalarda bulundular.



Basın toplantısı sonrasında, 17-24 Nisan günleri içinde on ayrı meydana açılacak olan imza standlarının ilki Taksim Meydanı'nda kuruldu. Halkın yoğun destek ve katılımına sahne olan masa açılışı sonrasında

Galatasaray Meydanı'na kadar miting çağrı bildirileri dağıtıldı. Taksim dışında çeşitli zamanlarda, Kadıköy, Üsküdar, Beşiktaş, Bakırköy, Küçükçekmece ve Kartal alanlarında açılan imza masalarına halkın yoğun katılımı sağlandı.

Nükleer Karşıtı platform çalışmalarının basın-yayın organlarında duyurulması da en yaygın biçimde yapılmaya çalışıldı. Hafta içinde, çeşitli televizyon ve radyolarda yapılan programlara katılım sağlandı. Kimi yayın organlarında haber ve röportajlar çıkması sağlandı. Gazetelere ilanlar verildi. Duyuru dağıtımı ve sokak afişleme çalışması yapıldı. Şehrin dört bir yanına miting duyuru pankartları asıldı. Panellere ve seminerlere katılım sağlandı.

NKP ÇERNOBİL FACİASI'NIN 25. YILINDA KADIKÖY'DE MİTİNG



Nükleer Karşıtı Platform'un Çernobil Faciası'nın 25. yıldönümünde 24 Nisan 2011 günü Kadıköy'de düzenlediği miting, başta Sinop ve Mersin olmak üzere ülkenin dört bir yanından gelen binlerce kişiyi bir araya getirdi. Miting süresince, AKP Hükümeti'nin nükleer santral kurma ısrarı protesto edildi.

Kadıköy Tepe Naitulius önünde öğle saatlerinden itibaren toplanan nükleer karşıtları yolun trafiğe kapatılmasıyla İskele Meydanına doğru

yürüyüşe geçti. Kortejin en önünde Nükleer Karşıtı Ritim Grubu yürürken arkalarında Mersin ve Sinop NKP üyeleri yer aldılar. Samsun, Antalya, Ankara, Fındıklı, Denizli, İzmir, Muğla NKP'nin kendi pankartlarıyla yer aldığı mitinge, Türk-İş, DİSK, KESK, TMMOB, TTB, HES karşıtı oluşumlar, yöre dernekleri, emekten yana siyasi partilerle demokratik kitle örgütleri de katıldı.

"Tüpçü Başbakan istemiyoruz", "Ne Mersin, ne Sinop Çernobil olmayacak", "Nükleere inat yaşasın hayat", "Yaşamı seçin nükleerden vazgeçin", "Japonya'yı unutma Akkuyu'ya sahip çık", "Kirli enerji istemiyoruz", "Nükleere hayır yaşamaya evet", "Tüpçü hükümet istemiyoruz", "Çernobil'i unutma Akkuyu'ya sahip çık", "Dereler özgürdür özgür olacak" sloganlarının sık sık atıldığı mitingde Başbakanın nükleer santraller için kullandığı tüp gaz benzetmesine atıfların olduğu dövizler de taşındı.

Mitinge katılan örgütler adına temsilcilerin kısa selamlamalarının ardından NKP adına Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şube Başkanı **Erhan Karaçay** konuştu. Karaçay, Türkiye'de nükleer santral istemediklerini dile getirdi ve "Birlikteliğimiz bu macerayı durduracaktır buna ant çiyoruz" dedi.

Karaçay'dan sonra söz alan Elektrik Mühendisleri Odası Genel Başkanı **Cengiz Göltaş**, Çernobil'de Fukushima'da yaşananların Mersin'de Sinop'ta yaşanmasını istemediklerini dile getirdi. Japonya'da yaşananlardan sonra tüm dünyanın nükleer santralleri yeniden tartışmaya başladığına dikkat çekel Göltaş, AKP Hükümetinin nükleer inadını sürdürdüğünü belirtti. Alternatif enerji politikaları dururken en pahalı ve tehlikeli olanın seçilmesinin kabul edilemez olduğunu söyleyen Göltaş, 'Nükleer santral namus meselesi ne olursa olsun yapacağız' diyen AKP'ye izin vermeyeceklerini dile getirdi. Artık sözün bittiği yerde olduklarına dikkat çeken Göltaş, '12 Haziran'da nükleerci partilere oy vermeyeceğiz. Nükleerle tüp gazın farkını ortaya koyan, nükleere hayır diyenlere oy vereceğiz'' diye konuştu.

KESK Genel Başkanı **Döndü Taka Çınar** da yaptığı konuşmada AKP 'ye tepki gösterdi. Nükleer sevdalıların dereleri, doğayı HES'lerle yok ettiğine dikkat Çeken Çınar, Türkiye'nin para babalarına

yağmalatılmasına izin vermeyeceklerini, ortak mücadeleyi yükselteceklerini dile getirdi.

Mitingde daha sonra söz alan TMMOB Genel Başkanı **Mehmet Soğancı**, AKP Hükümetinin nükleer santralle Türkiye'ye bu zulmü yapmaya hakkı olmadığını dile getirdi. Mücadelelerinin yükselerek devam edeceğini vurgulayan Soğancı seslerini 1 Mayıs'ta emeğin sesiyle birleştireceklerini ifade etti.

DİSK Genel Sekreteri **Tayfun Görgün**, sınav dahi yapamayan bir hükümetin, nükleer santral yaparak insanların hayatıyla oynadığını dile getirdi. Aynı hükümetin uygulamalarıyla emekçilerin yaşamını daha da zorlaştırdığını ifade eden Görgün, bu politikalara karşı taleplerini 1 Mayıs'ta Taksim'de dile getireceklerini ifade etti.

TTB Merkez Konsey Üyesi **Hüseyin Demirdizen** sağlıkçıların taleplerini görmezden gelen, sağlığı ticarileştiren hükümetin yurttaşlarla alay ettiğini dile getirdi. 2023 vizyonunu açıklayan AKP'nin halkı yalanlarla kandırdığını belirten Demirdizen, ortak mücadelenin yükseltilmesi çağrısında bulundu.

Konuşmaların ardından Grup Matis, Teneke Trampet, Metin Kemal Kahraman, Serap Yağız, Sırların Uğultusu'nun kısa dinletileriyle devam eden miting, çekilen halaylar ve horonların ardından sona erdi

İSTANBUL NÜKLEER KARŞITI PLATFORM, RUSYA BAŞKONSOLOSLUĞU ÖNÜNE SİYAH ÇELENK BIRAKTI



26 Nisan 2011 günü Nükleer Karşıtı Platform İstanbul Bileşenleri, 25. yılında Çernobil nükleer kazası ile Türkiye'de yapılması planlanan nükleer santralleri protesto etti. Beyoğlu'nda bulunan Rusya'nın İstanbul Başkonsolosluk binası önünde toplanan NKP

üyeleri, basın açıklaması yaptıktan sonra konsolosluk önüne siyah çelenk bıraktı.

PANEL: ENERJİ VE NÜKLEER SANTRALLAR

İstanbul Üniversitesi Avcılar Yerleşkesinde 1 Haziran 2011 günü nükleer güç santrallarının tartışıldığı bir panel düzenlendi. Panele Şubemiz Y.K. Başkanı ve Uzay Mühendisi **Nihan Elmas** konuşmacı olarak katıldı.

NÜKLEER KARŞITI ÇADIR KAMPA KATILIM

6-7 Ağustos 2011 günlerinde, Sekreteryasını Şubemizin yürüttüğü NKP İstanbul Bileşenlerinin 12 kişilik bir temsilci grubu Akkuyu Büyükeceli Beldesi'nde Mersin NKP tarafından açılan Nükleer Karşiti Çadır Kampa katılarak destek verdi. Kampın son gününde, Nükleer Santral inşaat sahasına yapılan yürüyüşe katılan anti nükleerciler inşaat sahasına girerek burada oturma eylemi yaptılar.

19 Mart 2011 İstanbul Tabip Odası'nın Nusret Fişek Ödülleri kapsamında NKP'ye verdiği ödül Merkezi NKP Sekreteryası adına EMO YK Başkanı **Cengiz Göltaş** tarafından törenle alındı.

30 Nisan 2011 Çanakkale İKK'nın düzenlediği Nükleer Paneline İstanbul NKP dönem sözcüsü sıfatıyla Şubemiz Y.K. Başkanı **Erhan Karaçay** ve 8. Enerji Sempozyumu Yürütme Kurulu üyesi, Petrol Mühendisi **Necdet Pamir** katıldı.